
KAMPAŇ PĚŠKY DO ŠKOLY
2023/2024

V září se naše Mateřská škola opět zapojila do projektu Pěšky do školy, 
který byl letos již sedmým ročníkem. Kampaň se konala v září v rámci 
Mezinárodního dne bez automobilů ( 22.9. ) a zároveň probíhajícího 
Evropského týdne mobility 18.9. - 22.9. 2023. 
Jádrem kampaně byla organizace pěších dnů, kdy jsme děti a jejich 
rodiče vyzvali, aby přišli do školy pěšky, na kole, koloběžce nebo využili 
veřejnou dopravu. V případě větší vzdálenosti bydliště od Mateřské školy 
zaparkovali dále a zbytek cesty došli právě pěšky. 
Cílem a motivací pěších dnů bylo zachovat udržitelnost dopravy, přínos 
pro naše zdraví, životní prostředí a také nabídnutí dětem a jejich rodičům
větší zážitky ze společné cesty pěšky.
Rodičům jsme kampaň představili na třídních schůzkách a vyvěšenými 
informacemi ve všech šatnách tříd. Děti paní učitelky motivovali 
pozitivním přístupem ke svému zdraví, k ochraně životního prostředí a 
také možností při cestě pěšky do školy strávit delší čas s rodiči a vnímat 
více své okolí.
Týden pěších dnů probíhal každodenním zaznamenáváním jednotlivých 
cest dětí s rodiči do školky. Rodiče způsob těchto cest zapisovali do 
záznamových archů v šatnách svých tříd, kdy každý způsob cesty byl 
ohodnocen bodově:

Zeleně 1 bod- pěšky , na kole, koloběžce, veřejná doprava
Oranžově 0,5 bodu- autem, zaparkování aspoň 300m od MŠ, zbytek pěšky
Modře 0 bodů- pouze autem až k MŠ

Všichni rodiče dětí, které v daném týdnu do školky docházeli se akce 
zúčastnili a záznamy svých cest zodpovědně zaznamenávali.
Naše bodové výsledky pěších dnů:

1. třída Motýlci- 76,09                      5. třída Delfínci- 76,71
2. třída Kočičky- 90,53                     6. třída Pejsci- 86,28
3. třída Kuřátka- 71,73
4. třída Žabičky- 80,12                     Celkem za MŠ- 481,46



  
  



   

                                                    


